
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 12  del Reg. 
 

Del 06.03.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ATTIVAZIONE  IMPIANTO  DI SOLLEVAMENTO 

LIQUAMI 'MULINAZZO - MERENDINO' - 

AUMENTO POTENZA ELETTRICA - 

DETERMINAZIONI -          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO ECOLOGICO IDRICO E VIABILITA'  

 

N. 12 del 06.03.2018 

N. 51 Del 06.03.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ATTIVAZIONE  IMPIANTO  DI SOLLEVAMENTO LIQUAMI 

'MULINAZZO - MERENDINO' - AUMENTO POTENZA ELETTRICA - 

DETERMINAZIONI -          

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  sei del mese di marzo nel proprio ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE: 

 Dovendosi fare luogo su espressa indicazione dell’Amministrazione 
comunale alla dismissione dell’impianto di depurazione “Mulinazzo – S. 
Venera” con contestuale attivazione della stazione di sollevamento dei 
reflui “Mulinazzo – Merendino”, comprendente un primo sistema di 
sollevamento nel sito del depuratore Mulinazzo ed un secondo nell’Area 
PIP Molino Vecchio, necessita procedersi all’aumento di potenza per le 
utenze elettriche presenti rispettivamente nel depuratore Mulinazzo e 
nell’Area PIP di contrada Molino Vecchio; 

 Per le finalità suddette è stata fatta richiesta, rispettivamente: 
a) Per l’utenza di contrada Mulinazzo al fornitore “Enel Energia”; 
b) Per l’utenza di contrada Molino Vecchio al fornitore “Hera Comm”; 

 In riscontro alle richieste di aumento di potenza suddette, i rispettivi 
fornitori hanno trasmesso gli allegati preventivi registrati rispettivamente 
ai numeri di protocollo 2455 del 28/02/2018 per quanto a quello di Enel 
energia e al numero 2456 del 28/02/2018 per quanto a quello di Hera 
Comm, entrambi allegati alla presente per averne piena conoscenza e 
cognizione; 

 Dai suddetti preventivi, si evince che per dare corso alle variazioni di 
potenza richieste necessita farsi luogo ai versamenti delle somme negli 
stessi indicate, ossia: 

a) €. 710,88, ad Hera Comm; 
b) €. 1.621, 65 ad Enel energia; 

 Da quanto sopra ne discende una spesa complessiva da impegnare pari ad 
€. 2.332,53; 

 Le somme di cui sopra saranno pagate direttamente in esecuzione del 
presente provvedimento; 



 

 

 Ritenuto di provvedere in merito senza indugio attesa la somma urgenza 
correlata a ragioni igienico/sanitarie; 
9VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 09/02/2018 con il quale il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario anno 2018/2020 è stato 
ulteriormente differito al 31/03/2018; 
 ,VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 
Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

,VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 
11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

,VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 ,VISTA la Determinazione del Sindaco n. 4 del 28/02/2018;  

,VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
,VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1) Di impegnare per le finalità di cui in premessa la somma di €. 2.332,53, con imputazione al 
Titolo 1 , Missione 9 , Programma 5 , Capitolo 1537 , <Spese impianti depurazione>> del 
redigendo Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario anno 2018/2020, da approvarsi 
entro il 31/03/2018;  

2) Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art 163 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 8 del vigente Regolamento comunale di 
Contabilità; 

3) Di dare atto che al pagamento delle somme suddette a ciascun fornitore si provvederà 
direttamente in esecuzione della presente; 

4) Di dare atto che il versamento a favore di Enel Energia è da farsi entro il 14/03/2018, ossia 
il termine ultimo di validità del preventivo e quello a favore di Hera Comm entro il 
27/05/2018; 

5) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria e al sig. Sindaco, sede. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile dell’Area 

Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

F.to P.E. Sirna Calogero 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 06.03.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  06.03.2018   al  21.03.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 06.03.2018 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


